(http://www.qgnyjc.com/)

首页 (http://www.qgnyjc.com/) | 最新资讯 (/qgnyjyjcw/sy/tpxw/) | 新闻详情

关于公布首批农业农村部“十四五”规划教材名单的通知

各有关单位：

  为贯彻落实习近平总书记关于教材工作的重要指示批示精神，进一步加强

农业教育与农民培训教材建设，提高农业农村人才培养质量，根据农业农村部

“十四五”规划教材建设工作安排，经有关单位申报、形式审查、专家评审、网

上公示等程序，确定《耕作学》等1478种教材入选首批农业农村部“十四五”规

划教材，现予以公布（见附件1），并就有关事项通知如下。

一、计划新编及修订教材出版前审定事项

入选的计划新编教材、计划修订教材要在3年内完成建设工作，并在出版印

刷前，由教材主编所在单位报送至农业农村部教材办公室审定。报送材料包括：

样书2本、教材主编（或第一主编）所在单位审核意见、2名具有高级专业技术职

务的外单位同行专家的审核意见（见附件2）。教材编写人员有变化的，需提供

新增人员所在单位党组织审核同意的政治审查表。编写人员原政治审查意见有需

补充说明事项的，需提供相关人员所在单位党组织政治审查意见。农业农村部教

材办公室将根据各单位教材报送情况，不定期组织专家对教材进行审定，并向审

定通过后的教材发放审定编号。

二、规划教材标识使用事项

入选教材应严格按要求在封面显著位置标注农业农村部“十四五”规划教材

的统一专有标识和字样（见附件3、附件4）。标识及字样的使用对象仅限于首批

农业农村部“十四五”规划教材名单中的教材，计划新编教材、计划修订教材须

在审定通过后使用标识及字样，且须在扉页或版权页注明审定编号。

来源：全国农业教育教材网 2023-07-28 19:30:07 分享：

http://www.qgnyjc.com/
http://www.qgnyjc.com/
http://www.qgnyjc.com/qgnyjyjcw/sy/tpxw/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.qgnyjc.com%2Fc%2F2023-07-28%2F111769.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E9%83%A8%E2%80%9C%E5%8D%81%E5%9B%9B%E4%BA%94%E2%80%9D%E8%A7%84%E5%88%92%E6%95%99%E6%9D%90%E5%90%8D%E5%8D%95%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E6%9C%80%E6%96%B0%E8%B5%84%E8%AE%AF%20-%20%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%86%9C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E6%9D%90%E7%BD%91&pic=http%3A%2F%2Fwww.qgnyjc.com%2Fimages%2Findex%2Flogo.png&appkey=
javascript:;
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.qgnyjc.com%2Fc%2F2023-07-28%2F111769.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E9%83%A8%E2%80%9C%E5%8D%81%E5%9B%9B%E4%BA%94%E2%80%9D%E8%A7%84%E5%88%92%E6%95%99%E6%9D%90%E5%90%8D%E5%8D%95%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E6%9C%80%E6%96%B0%E8%B5%84%E8%AE%AF%20-%20%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%86%9C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E6%9D%90%E7%BD%91&source=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%85%AC%E5%B8%83%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%86%9C%E6%9D%91%E9%83%A8%E2%80%9C%E5%8D%81%E5%9B%9B%E4%BA%94%E2%80%9D%E8%A7%84%E5%88%92%E6%95%99%E6%9D%90%E5%90%8D%E5%8D%95%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E6%9C%80%E6%96%B0%E8%B5%84%E8%AE%AF%20-%20%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%86%9C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E6%9D%90%E7%BD%91&desc=&pics=http%3A%2F%2Fwww.qgnyjc.com%2Fimages%2Findex%2Flogo.png

各教材编写、出版单位要建立以提高农业教育质量为核心的教材建设长效机

制，加强政策支持和经费保障，做好首批农业农村部“十四五”规划教材的编

写、出版和管理。已出版教材的编写人员政治审查情况有变化的，教材主编单位

应及时向农业农村部教材办公室报告。

材料报送地址：北京市朝阳区麦子店街18号楼414室；邮编：100125；收件

人：韩旭；联系电话：010-59194339。

农业农村部教材办公室

2023年7月28日

 附件1 首批农业农村部“十四五”规划教材名单

(http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34160)

 附件2 首批农业农村部“十四五”规划教材审核意见模板

(http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34161)

 附件3 农业农村部“十四五”规划教材标识

(http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34162)

 附件4 农业农村部“十四五”规划教材标识使用要求

(http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34163)

http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34160
http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34161
http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34162
http://www.qgnyjc.com/zcms/contentcore/resource/download?ID=34163
http://www.qgnyjc.com/c/2022-12-19/109163.shtml
http://www.qgnyjc.com/c/2021-01-14/90651.shtml